УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ТУЛЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 23»

г. Тула, ул. Сойфера, 8                                                                                                  тел. 55-56-30

П Р И К А З
№  227/1                                                                                                 от  30.08.2023 г.

О внесении изменений в перечень учебников,
используемых в образовательном процессе
в 2023-2024 учебном году

  На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) «Об
образовании в Российской Федерации» пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа
входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования,  приказа Министерства
просвещения Российской Федерации 21.07.2023 № 556 «О вынесении изменений в
приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства Просвещения Российской Федерации от
21.09.2022  № 858  «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования
организациями, осуществляемыми образовательную деятельность и установления
предельного срока использования исключённых учебников» с целью своевременной
подготовки к новому учебному году, в соответствии с образовательной программой центра
образования,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести изменения в перечень учебников для 10 и 11 классов по учебному предмету

«История России» для использования  в образовательном процессе на 2023-2024
учебный год.
1.1. Заменить учебник  история  России  10 класс Торкунов А.В.,  Горинов М.М.,

Данилов А.А. (1.1.3.4.1.3.1.) на учебник истории России 10 класс (базовый уровень)
Мединский В.Р., Торкунов А.В. (1.1.3.4.1.1.1.2).

1.2. Дополнить список учебников для 11 класса учебником  история России (базовый
уровень)  11 класс Мединский В.Р., Торкунов А.В. (1.1.3.4.1.1.2.2).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель директора  МБОУ «ЦО № 23»                                                         И.В. Мозжечкова

С приказом ознакомлены:
____________Выборнова Г.А.
____________Белякова А.С.

		2023-10-19T12:49:48+0300
	Башкирова Ирина Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа